
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 35.240.15                                                                                                                             Listopad
2007
Identifikační karty - Identifikace vydavatelů karet -
Část 1: Systém číslování

ČSN
ISO/IEC 7812-1

36 9732

 

Identification cards - Identification of issuers - Part 1: Numbering system

Cartes d,identification - Identification des émetteurs - Partie 1: Système de numérotation

Identifikationskarten - Kennzeichnung eines Kartenausgebers - Teil 1: Numerierungssystem

Tato norma je českou verzí mezinárodní normy ISO/IEC 7812-1:2006. Překlad byl zajištěn Českým
normalizačním institutem. Má stejný status jako oficiální verze.

This standard is the Czech version of the Intermational Standard ISO/IEC 7812-1:2006. It was
translated by Czech Standards Institute. It has the same status as the official version.

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN ISO/IEC 7812-1 (36 9732) z června 2002.

 

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut, 2007
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

79721

Strana 2

Národní předmluva



Změny proti předchozím normám

Toto třetí vydání je technickou revizí druhého vydání ISO/IEC 7812-1:2000. Obsahuje opravu
ISO/IEC 7812-1:2000/Cor.1:2001

Informace o citovaných normativních dokumentech

ISO 3166-1 zavedena v ČSN EN ISO 3166-1 (97 1002) Kódy pro názvy zemí a jejich částí - Část 1: Kódy
zemí

ISO/IEC 7812-2 zavedena v ČSN ISO/IEC 7812 (36 9732) - Identifikační karty - Identifikace vydavatelů
karet -
Část 2: Postupy pro vyžádání čísla a registraci

ISO 8583-1 dosud nezavedena

ITU-T Rec. E. 118 Mezinárodní telekomunikační platební karta

Doporučení ITU jsou dostupná v Technickém a zkušebním ústavu telekomunikací a pošt Praha,
Hvožďanská 3, 148 00 Praha 4.

Vypracování normy

Zpracovatel: Český normalizační institut, IČ 48135283

Technická normalizační komise: TNK 20 Informační technologie

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Petr Wallenfels

Strana 3

MEZINÁRODNÍ NORMA
Identifikační karty - Identifikace vydavatelů karet -                            ISO/IEC 7812-1
Část 1: Systém číslování                                                                          Třetí vydání
                                                                                                                         2006-10

ICS 35.240.15

Odmítnutí odpovědnosti za manipulaci s PDF souborem
Tento soubor PDF může obsahovat vložené typy písma. V souladu s licenční politikou Adobe
lze tento soubor tisknout nebo prohlížet, ale nesmí být editován, ledaže by typy písma, které
jsou vloženy, byly používány na základě licence a instalovány v počítači, na němž se editace
provádí. Při stažení tohoto souboru přejímají jeho uživatelé odpovědnost za to, že nebude
porušena licenční politika Adobe. Ústřední sekretariát ISO nepřejímá za její porušení žádnou
odpovědnost.
Adobe je obchodní značka „Adobe Systems Incorporated“.
Podrobnosti o softwarových produktech použitých k vytváření tohoto souboru PDF, lze najít
ve
Všeobecných informacích, které jsou k souboru připojeny; parametry, pomocí kterých byl PDF
soubor vytvořen, byly optimalizovány pro tisk. Soubor byl zpracován s maximální péčí tak,
aby ho členské
organizace ISO mohly používat. V málo pravděpodobném případě, tj. když vznikne problém,
který se týká souboru, informujte o tom na níže uvedené adrese Ústřední sekretariát ISO.



 

 

 

ã

Všechna práva vyhrazena. Není-li uvedeno jinak, nesmí být žádná část této publikace reprodukována
nebo zpracována jakoukoli jinou formou, jako jsou například elektronické nebo mechanické
prostředky, včetně fotokopií a mikrofilmu, bez písemného povolení ISO; povolení lze vyžádat na níže
uvedené adrese nebo u členské národní organizace v zemi žadatele.

ISO copyright office
Case postale 56, CH-1211 Geneva 20
Tel. + 41 22 749 01 11
Fax + 41 22 749 09 47
E-mail copyright@iso.ch
Web www.iso.ch

Strana 4

Předmluva

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) a IEC (Mezinárodní elektrotechnická komise) tvoří
specializovaný systém celosvětové normalizace. Národní orgány, které jsou členy ISO nebo IEC, se
podílejí na vypracování mezinárodních norem prostřednictvím technických komisí zřízených
příslušnou organizací, aby se zabývaly určitou oblastí technické činnosti. V oblastech společného
zájmu technické komise ISO a IEC spolupracují. Práce se zúčastňují i jiné mezinárodní organizace,
vládní i nevládní, s nimiž ISO a IEC navázaly pracovní styk. V oblasti informační technologie zřídily ISO
a IEC společnou technickou komisi ISO/IEC JTC 1.

Mezinárodní normy jsou připravovány v souladu s pravidly určenými v části 2 Směrnic ISO/IEC.

Hlavní úlohou společné technické komise je příprava mezinárodních norem. Návrhy mezinárodních
norem přijaté společnou technickou komisí se rozesílají národním členům k hlasování. Vydání
mezinárodní normy vyžaduje souhlas alespoň 75 % z hlasujících členů.

Pozornost je nutné věnovat možnosti, že některé prvky tohoto dokumentu mohou být předmětem
patentových oprávnění. ISO/IEC není odpovědné za identifikaci jakéhokoli nebo všech takových
patentových práv.

Mezinárodní norma ISO/IEC 7812-1 byla připravena společnou technickou komisí ISO/IEC JTC 1 Informační
technologie, subkomisí SC 17, Identifikační karty a příslušná zařízení.

Toto třetí vydání ruší a nahrazuje druhé vydání (ISO/IEC 7812-1:2000), které bylo technicky
revidováno. Obsahuje opravu ISO/IEC 7812-1:2000/Cor.1:2001.

ISO/IEC 7812 sestává z následujících částí, pod společným názvem Identifikační karty - Identifikace
vydavatelů karet:



–      Část 1: Systém číslování

–      Část 2: Postupy pro vyžádání čísla a registraci

Strana 5

Úvod
Tato část ISO/IEC 7812 je jednou z řady norem, které popisují parametry identifikačních karet pro vydavatele
karet a používání těchto karet pro mezinárodní, vnitrooborovou a/nebo mezioborovou výměnu.

1 Předmět normy
Tato část ISO/IEC 7812 specifikuje systém číslování pro identifikaci vydavatelů identifikačních karet,
který vyžaduje identifikační číslo vydavatele (IIN) používané v mezinárodní, vnitrooborové a/nebo
mezioborové výměně.

-- Vynechaný text --


